
Vážení kolegové, přátelé a příznivci Filosofického ústavu, 
  

ve čtvrtek 8. března 2018 od 16:00 v klubu Jazz Republic (dříve Golem) proběhne další 

Filosofická kavárna 2018 
 

opět jako programová součást již tradičního „Odpoledne s Filosofickým ústavem,“ v němž se na 
neformální bázi ve čtvrtek prvního celého týdne každého měsíce setkávají pracovníci 
Filosofického ústavu s dalšími kolegy z akademické sféry i se spřátelenou veřejností.    
 

 
 

Budeme společně pokračovat v již dvouleté úspěšné tradici a po únorovém 
komeniologickém zahájení nové sezóny uvítáme dalšího erudovaného hosta, jenž představí své 
badatelské téma a umožní nám následné zamyšlení  nad širšími filosofickými souvislostmi své 
práce. 

PAVEL NÝVLT  
nás osloví s pozoruhodným tématem Slovník jako interpretace. 

 
Nejprve budou velmi stručně představeny rozdíly mezi klasickou a středověkou latinou a 

dějiny středolatinské lexikografie. Po přehledu různých typů textů zahrnutých ve Slovníku 
středověké latiny v českých zemích obrátíme svou pozornost k problematice struktury slovníkových 
hesel: jak velké bohatství informací se ve slovníkovém hesle skrývá a kde ho hledat? Má na 
strukturu hesla nějaký vliv, že Slovník nabízí překlady do češtiny a ne jiného moderního jazyka? 
Nakonec se zamyslíme nad možnostmi, které slibuje digitalizace pramenů. 
 

Všichni jsou vřele zváni nejen k účasti v publiku, ale uvítáme samozřejmě rádi aktivní 
zájemce o diskusi. Doufám, že letošní témata opět vzbudí vaši pozornost a zájem pokračovat 
v tradici uvolněných hovorů již během programu i následně nad skleničkou během podvečera. 

 
Kryštof Boháček 


